
30 30 40 23 20 8 20 10 3 8 8

Monitorovací indikátory: kód definice WP1 WP2 WP3 Monitorování a 
dokladování

Počet 
naplánovaných 
indikátorů

MOU UPOL FN OLOMOUC MUNI OU LF Plzeň -UK FN Motol UPCE 

Počet podpořených 
výzkumných organizací 244 001 Započítávány jsou subjekty finančně podpořené z projektu, tj. právnické osoby příjemce, partnera/ů s fin.příspěvkem, 

které splňují definici výzkumné organizace dle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací
Předkládá se v rámci 1. ZoR 
(zpráva o realizaci) 8

1 1 1 1 1 1 1 1

Počet institucí ovlivněných 
intervencí 244 011 Započítávány jsou subjekty projektu, tj. v této výzvě právnické osoby příjemce, partnera/ů bez fin.příspěvku, partnera/ů 

s fin.příspěvkem

Předkládá se v rámci ZZoR 
(záv. zpráva o realizaci), 
dokladuje partnerskými 
smlouvami

8

1 1 1 1 1 1 1 1

Počet
modernizovaných
pracovišť VaV 240 002

Modernizovaným pracovištěm VaV se rozumí takové pracoviště, které má výzkumné komunitě sloužit pro realizaci 
výzkumu a vývoje, pro rozvoj spolupráce ve výzkumu a vývoji či pro přípravu budoucích výzkumných pracovníků. 
Modernizací se rozumí stavební úpravy využívaných prostor, vybavení výzkumným zařízením, zdroji nebo kapacitami 
pro poskytování služeb.
Modernizace musí proběhnout díky podpoře OP JAK. Indikátor se povinně váže k nepovinné aktivitě výzvy 
„Modernizace a upgrade infrastruktury, pořízení infrastruktury nezbytné pro realizaci výzkumných záměrů“

4 1

Hodnoty indikátoru se 
monitorují v průběhu
realizace projektu, vykazuje 
se po kompletním
dokončení modernizace 
příslušného pracoviště
VaV, a to nejpozději v 
ZZoR.

5

1 1 1 1 1

Počet příspěvků na odborných 
akcích 210 181

Počet příspěvků na odborných akcích (konference/kongresy/ workshopy apod.) určené odborné veřejnosti např. 
formou přednášky či posteru. Téma odborné akce a příspěvek musí souviset s podpořeným projektem (věcná 
návaznost na projekt a příspěvek musí přispívat k plnění cílů projektu, musí být prezentován členem odborného týmu. 
Odbornou veřejností jsou míněny takové osoby, které dané oblasti rozumí a orientují se v ní.
Příspěvek na konferenci musí být prezentován alespoň jedním členem odborného týmu projektu (nebo zástupcem 
instituce příjemce/partnera) podpořeného z OP JAK. Započítávány jsou i příspěvky na akcích organizovaných 
příjemcem/partnerem projektu.

86 86 115 Předkládá se průběžně ve 
ZoR 287

64 54 23 57 29 5 29 26

Odborné publikace typu 
(vybrané typy dokumentů – 
article, book a book chapter)

214 021

Počet publikací z podporovaných projektů. Publikace mohou být ve formě článků, kapitol knih nebo knih (včetně 
společných publikací). Příspěvek podporovaného projektu by měl být jasně identifikovatelný. Ukazatel zahrnuje práce, 
které byly předloženy a přijaty k revizi v publikacích v oboru.Do tohoto indikátoru jsou započítány pouze vybrané typy 
publikací typu články, kapitoly knih nebo knihy bez ohledu na uveřejnění do konkrétních databází. Alespoň jedním ze 
spoluautorů nebo autorem publikace je výzkumník z podpořeného projektu.
Publikace musí být podána do peer review procesu nejdříve v den zahájení fyzické realizace projektu. Podmínkou 
uznání indikátoru je její zveřejnění / ukončený proces recenzního řízení (peer review) s kladným 
výsledkemdoporučení pro vydání.

64 56 80
Předkládá se průběžně 
v rámci ZoR a v 1.roce 
udržitelnosti

200

46 40 16 40 20 6 16 16

Odborné publikace (vybrané 
typy dokumentů – letters, 
reviews, statě ve sborníku)

214 022

Počet publikací vzniklých v rámci projektu. Jedná se o publikace typu letter, review, conference paper a proceeding 
paper a článek ve zvláštním čísle časopisu, které je věnováno publikaci konferenčních, alespoň jeden z autorů je člen 
odborného týmu. Příspěvek podpořeného projektu ke vzniku dané publikace musí být jednoznačně identifikovatelný. 
Publikace musí být doporučena k vydání na základě peer-review procesu. Publikace musí být podána do peer review 
procesu nejdříve v den zahájení fyzické realizace projektu
Specifikace: Do tohoto indikátoru jsou započítány pouze vybrané typy publikací bez ohledu na uveřejnění do 
konkrétních databází. Podmínkou uznání indikátoru je její zveřejnění / ukončený proces recenzního
řízení (peer review) s kladným výsledkem doporučení pro vydání

6 6 8
Předkládá se průběžně 
v rámci ZoR a v 1.roce 
udržitelnosti

20

5 4 1 4 3 0 1 2

Počet publikací publikovaných 
v prvním kvartilu 
nejvlivnějších časopisů v 
oboru

214 026

Počet publikací vzniklých v rámci podpořeného projektu. Jsou započítávány publikace „article“, „letter“ a „review“ 
evidované v databázi Thomson Reuters Web of Science nebo Scopus. Alespoň jedním ze spoluautorů nebo autorem 
publikace je výzkumník z podpořeného projektu. Příspěvek podpořeného projektu ke vzniku dané publikace musí být 
jednoznačně identifikovatelný. Publikace musí být podána do peer review procesu nejdříve v den zahájení fyzické 
realizace projektu a publikována nejpozději v období 1. zprávy o udržitelnosti projektu. Zahrnuty budou publikace 
vydané v odborných časopisech zařazených do 1. kvartilu nejvlivnějších časopisů v daném oboru dle ukazatele Article 
Influence Score (AIS) ve Web of Science nebo dle Scimago Journal Rank (SJR) v databázi Scopus.

24 24 32

Předkládá se průběžně 
v rámci ZoR a v 1.roce 
udržitelnosti, publikace 
musí být vydána nejpozději 
v 1.roce udržitelnosti na 
základě peer review 
procesu

80

16 18 7 16 8 1 7 7

Odborné publikace (vybrané 
typy dokumentů) v prvním 
kvartilu publikací dle oborově 
normalizované citovanosti

214 027

Počet publikací vzniklých v rámci podpořeného projektu typu article, letter a review evidované v databázi 
SCOPUS/Web of Science, percentil citovanosti článku ze všech článků v daném oboru dle WoS-InCites a Scopus. 
Alespoň jedním ze spoluautorů nebo autorem publikace je výzkumník z podpořeného projektu. Příspěvek 
podpořeného projektu ke vzniku dané publikace musí být jednoznačně identifikovatelný. Publikace musí být podána 
do peer review procesu nejdříve v den zahájení fyzické realizace projektu.

Oborově normalizovaný citační index bude sledován u všech publikací ve stejnou chvíli – na konci období 
udržitelnosti. Zdrojem dat budou databáze WoS–InCites a Scopus. Percentil citovanosti článku ze všech článků v 
daném oboru je dostupný z databází WoS–InCites a Scopus.

24 24 32

Předkládá se jednorázově 
rámci ZzoR na konci období 
udržitelnosti,publikace musí 
být vydána nejpozději 
v 1.roce udržitelnosti na 
základě peer review 
procesu

80

19 17 6 16 8 2 6 6

Odborné publikace (vybrané 
typy dokumentů) se 
zahraničním 
spoluautorstvím vytvořené 
podpořenými subjekty

214 023

Počet publikací vzniklých v rámci podpořeného projektu. Jsou započítávány publikace typu "article", "book", "book 
chapter", "letter", "review" a „conference/proceeding paper“. Alespoň jedním ze spoluautorů nebo autorem publikace 
je výzkumník z podpořeného projektu. Publikace musí být vytvořena ve spoluautorství výzkumníků z tuzemských a 
zahraničních pracovišť. Za zahraničního spoluautora není považován výzkumník, který je zároveň členem realizačního 
týmu podpořeného projektu a má pracovněprávní smlouvu s příjemcem/partnerem projektu. Příspěvek podpořeného 
projektu ke vzniku dané publikace musí být jednoznačně identifikovatelný. Publikace musí být doporučena k vydání 
na základě peer-review procesu. Publikace musí být podána do peer review procesu nejdříve v den zahájení fyzické 
realizace projektu.

32 28 40
Předkládá se průběžně 
v rámci ZoR a v 1.roce 
udržitelnosti

100

25 20 8 17 10 4 8 8

Odborné publikace (vybrané 
typy dokumentů) ve 
spoluautorství výzkumných 
organizací a podniků

214 024

Počet publikací vzniklých v rámci podpořeného projektu typu article, book, book chapter, letter, review a 
conference/proceeding paper, alespoň jeden z autorů je člen odborného týmu a alespoň jedním je zástupce 
soukromého podniku. Příspěvek podpořeného projektu ke vzniku dané publikace musí být
jednoznačně identifikovatelný. Publikace musí být doporučena k vydání na základě peer-review procesu. Publikace 
musí být podána do peer-review procesu nejdříve v den zahájení fyzické realizace projektu.
Specifikace:
Do tohoto indikátoru jsou započítány pouze vybrané typy publikací typu bez ohledu na uveřejnění do databází.

6 6 8
Předkládá se průběžně 
v rámci ZoR a v 1.roce 
udržitelnosti

19

5 12 2

Ostatní nepublikační výsledky 
(vybrané druhy) 214 031

Nepublikační výzkumné výsledky (vybrané druhy) projektů podpořených z OP JAK, které odpovídají kategorii č. II. 
Nepublikační výsledky přílohy č. 4 Definice druhů výsledků Metodiky hodnocení výzkumných organizací a programů 
účelové podpory výzkumu,ývoje a inovací schválené usnesením vlády dne 8. února 2017 č. 107.Do tohoto indikátoru 
je možné vykázat pouze níže uvedené typy ostatních nepublikačních výsledků, které
odpovídají kategorii č. II. Nepublikační výsledky přílohy č. 4 Definice druhů výsledků Metodiky hodnocení výzkumných 
organizací a programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací schválené usnesením vlády dne 8. února 2017 č. 
107. Jedná se o následující typy výsledků: Z (kromě poloprovozu), F, H, G (pouze funkční vzorek), N, R, S, V.

6 6 8 Předkládá se průběžně 
v rámci ZoR 20

5 10 0 0 2 0 1 2

Podané patentové přihlášky 214 001 Počet patentových přihlášek ve fázi po obdržení zprávy z mezinárodní rešerše na národní/mezinárodní úrovni, alespoň 
jeden z původců patentu musí být členem odborného týmu 2 3

Předkládá se průběžně 
v rámci ZoR a v 1.roce 
udržitelnosti

5

5

Počet podpořených spoluprací 
– VaV  203 541

Celkový počet cílených spoluprací s jinou institucí nebo její součástí za účelem sdílení zkušeností nebo za účelem 
realizace aktivit podpořeného projektu. Započítávají se spolupráce probíhající v rámci doby realizace projektu, a to 
bez ohledu na datum uzavření smlouvy o spolupráci, které mohlo předcházet datu zahájení realizace projektu.
Minimálně jedna spolupráce musí vzniknout v průběhu realizace projektu (rozhodující je datum uzavření smlouvy o 
spolupráci v průběhu realizace). 

4 4 5

Předkládá se nejpozději 
v ZzoR zprávou o průběhu 
spolupráce a to kopií 
smlouvy o spolupráci/MoU

12

3 2 1 3 1 0 1 1

kuran
Příloha č. 4 - Rozpis indikátorů závazných k naplnění Příjemcem a Partnery



Počet podaných grantů – 
mezinárodní 203 121

Počet podaných grantů do mezinárodních výzkumných, vývojových či inovačních programů nebo programů 
mezinárodní spolupráce. Mezinárodním, výzkumným, vývojovým či inovačním programem se rozumí program, jehož 
podmínky neomezují účast pouze na instituce z ČR, a to bez ohledu na to, zda je poskytovatelem český nebo 
zahraniční subjekt. Program mezinárodní spolupráce je výzkumný, vývojový či inovační program, jehož se účastní VO 
z ČR povinně v konsorciu se zahraničními subjekty. Podání v době realizace projektu. Započítávají se podané 
grantové žádosti, které úspěšně prošly prvotní fází kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti, případně obdobné 
kontroly. 

5 5 6

Předkládá se průběžně, a to 
formou potvrzení o podání 
žádosti či jiným 
dokumentem prokazujícím 
podání grantové žádosti

16

4 3 0 4 2 0 2 1

Počet podaných grantů – 
národní;  203 111

Počet podaných grantových žádostí výzkumných týmů podpořených z OP JAK do národních výzkumných, vývojových 
či inovačních programů.  
Národním výzkumným, vývojovým či inovačním programem se rozumí takový program, v němž mohou jako hlavní 
uchazeči soutěžit pouze instituce z ČR, a to bez ohledu na to, zda je poskytovatelem český nebo zahraniční subjekt.   
Institucí z ČR se rozumí takový subjekt uchazeče, který má sídlo, provozovnu nebo pobočku v ČR. Zároveň platí, že 
národním výzkumným, vývojovým či inovačním programem je takový program, kde není povinně vyžadováno 
partnerství se zahraničním subjektem.Započítávají se podané grantové žádosti, které úspěšně prošly prvotní fází 
kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti, případně obdobné kontroly. Započítávají se i národní soutěže ve formě 
výhry a/nebo získání přístrojového/výpočetního času a/nebo finančního nástroje. U projektů podpořených z OP JAK 
budou započítány takové grantové žádosti, k jejichž podání došlo v době realizace projektu v OP JAK. Započítá se 
pouze taková grantová žádost, u níž je prokazatelná souvislost s výzkumným zaměřením projektu podpořeného z OP 
JAK, a jehož předmětem je výzkum a činnosti s ním související (nikoliv například pouze vzdělávání). 

28 28 38

Předkládá se průběžně, a to 
formou potvrzení o podání 
žádosti či jiným 
dokumentem prokazujícím 
podání grantové žádosti

94

23 21 7 20 12 2 7 2

Počet přímo ovlivněných osob, 
na které má EFRR intervence 
prostřednictvím podpořeného 
projektu dopad. 

244021

Započítáváni jsou výzkumní a techničtí pracovníci příjemce/partnera (osoby v pracovněprávním vztahu se subjekty 
příjemce/partnera) zahrnutí do odborného týmu. Nad rámec výše uvedeného se započítávají i výzkumní pracovníci 
účastnící se aktivity mobilit – příjezdy, a to bezprostředně po ukončení dané mobility. V rámci projektu je každá osoba 
započítána do indikátoru pouze jedenkrát, bez ohledu na způsob podpory
či formu zapojení.

Vykazuje se průběžně, 
nejpozději v ZZoR. 168

34 56 17 27 13 3 9 9

Mobility – počet příjezdů  208 002 Činnost výzkumníka musí věcně souviset s aktivitami projektu Vykazuje se po ukončení 
mobility 7

0 5 0 0 0 0 1 1

Mobility – počet výjezdů  204 032 Pouze pro členy odborného týmu (MIMO Odborného manažera a vedoucí výzkumného záměru) Vykazuje se po ukončení 
mobility 33

8 12 0 3 4 0 3 3


